
К1РАУСК1 Р А Ё Н Н Ы К И Р О В С К И Й  Р А Ё Н Н Ы Й
* С А В Е Т  Д Э П У Т А Т А У С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

ПАУЛАВ1ЦК1 С Е Л Ь С К ! П А В Л О В И Ч С К И Й  С Е Л Ь С К И Й
С А В Е Т  Д Э П У Т А Т А У С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
24 ноября 2022 г № 44-1 

аг.Паулав1чы аг.Павловичи

Об изменении решения Павловичского 
сельского Совета депутатов 
от 30 декабря 2021 г. № 34-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Павловичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Приложения 2-4 к решению Павловичского сельского Совета 
депутатов от 30 декабря 2021 г. №34-2 «О бюджете сельского Совета на 
2022 год» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель



Приложение 2 
к решению
Павловичского сельского 
Совета депутатов
30.12.2021 № 34-2 
(в редакции решения 
Павловичского сельского 
Совета депутатов 
24.1 1.2022 № 44-1)

РАСХОДЫ
бюджета сельского Совета по 
функциональной классификации 
расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам

(рублей)
Н а и м е н о в а н и е Р аздел

П о д р азд е
л

В ид С у м м а

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 01 00 00 74 280 ,58
Г о с у д а р с т в е н н ы е  о р ган ы  о б щ его  
н азн ач ен и я 01 01 00 72 43 0 ,3 6
О р ган ы  м естн о го  у п р а в л ен и я  и 
сам о у п р ав л ен и я 01 01 04 72 43 0 ,3 6
Р езер в н ы е  ф он д ы 01 09 00 1,00
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы  м естн ы х  
и с п о л н и те л ь н ы х  и р ас п о р я д и те л ь н ы х  
о р ган о в 01 09 04 1,00
Д р у гая  о б щ е го с у д а р с т в е н н а я  
д ея те л ь н о сть 01 10 00 1 849,22
И н ы е о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  воп росы 01 10 03 1 849,22
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н Ы Е  
У С Л У Г И  И Ж И Л И Щ Н О Е  
С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В О 06 00 00 19 994 ,42
Б л а го у с т р о й с т в о  н а сел ен н ы х  п ун ктов 06 03 00 19 994 ,42

В С Е Г О  р а с х о д о в 00 00 00 94 275 ,00



Приложение 3 
к решению
Павловичского сельского 
Совета депутатов
30.12.2021 № 34-2
(в редакции решения 
Павловичского сельского 
Совета депутатов
24.11.2022 № 44-1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных
средств бюджета сельского 
Совета в соответствии с 
ведомственной классификацией 
расходов бюджета сельского 
Совета и функциональной 
классификацией расходов
бюджета

(рублей)
Н аи м ен о в ан и е Г лава Раздел

П о д р азд е
л

В ид С ум м а

П ав л о в и ч ск и й  сел ьск и й  
и с п о л н и те л ь н ы й  к о м и тет  
К и р о в ск о го  р а й о н а 010 00 00 00 94 275 ,00

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 010 01 00 00 74 280 .58
Г о с у д а р с т в е н н ы е  о рган ы  
о б щ его  н а зн ач ен и я 010 01 01 00 72 430 ,36
О р ган ы  м естн о го  у п р а в л е н и я  и 
сам о у п р ав л ен и я 010 01 01 04 72 430 ,3 6

Р езер в н ы е  ф о н д ы 010 01 09 00 1,00
Р езер в н ы е  ф о н д ы  м естн ы х  
и с п о л н и те л ь н ы х  и 
р а с п о р я д и те л ь н ы х  о р ган о в 010 01 09 04 1,00
Д р у гая  о б щ е го с у д а р с т в е н н а я  
д ея те л ь н о сть 010 01 10 00 1 849,22

И н ы е о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  
воп росы 010 01 10 03 1 849,22
Ж И Л И Щ Н О -
К О М М У Н А Л Ь Н Ы Е  У С Л У Г И  
И Ж И Л И Щ Н О Е  
С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В О 010 06 00 00 19 994 .42
Б л а го у с т р о й с т в о  н а сел ен н ы х  
п ун ктов 010 06 о'з 00 19 994 ,42

В С Е Г О  р асх о д о в 000 00 00 00 94 275 .00



Пр иложение 4 
к решению
Павловичского сельского 
Совета депутатов
30.12.2021 № 34-2
(в редакции решения 
Павловичского сельского 
Совета депутатов
24.11.2022 №44-1)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и 
подпрограмм, финансирование 
которых предусматривается за 
счет средств бюджета сельского 
Совета, в разрезе ведомственной 
классификации расходов
бюджета сельского Совета и 
функциональной классификации 
расходов бюджета

(рублей)
Н а и м е н о в а н и е  

го су д ар с тв ен н о й  
п р о гр ам м ы , п о д п р о гр ам м ы

Н а и м е н о в а н и е  р азд ел а  
по ф у н к ц и о н ал ьн о й  

к л асси ф и к ац и и  
р асх о д о в

Р асп о р яд и тел ь
ср ед ств

О бъем
ф и н а н с и р о 

вания

1. Г о с у д а р ств ен н ая  
п р о гр ам м а  « К о м ф о р т н о е  
ж и л ье  и б л а го п р и я т н а я  ср ед а»  
на 2 0 2 1 -2 0 2 5  годы , 
у тв ер ж д ен н ая  
п о с та н о в л ен и ем  С о в ета  
М и н и стр о в  Р есп у б л и к и  
Б ел ар у сь  о т  28 я н в ар я  2021 г. 
№ 5 0 :
п о д п р о гр ам м а  2 
« Б л а го у с тр о й с тв о »

Ж и л и щ н о - 
к о м м у н ал ьн ы е  
усл у ги  и ж и л и щ н о е  
стр о и тел ьств о

П ав л о в и ч ск и й
сел ьски й
и с п о л н и те л ьн ы й
к о м и тет

19 296 ,42

И того  по  п р о гр ам м е 19 296 ,42
2. Г о с у д а р с тв е н н а я  
п р о гр ам м а  « У в е к о в е ч е н и е  
пам яти  о п о ги б ш и х  при 
защ и те  О те ч е с тв а »  на 2021 - 
2025 год ы , у т в е р ж д е н н а я  
п о с та н о в л е н и е м  С о в ета  
М и н и стр о в  Р есп у б л и к и  
Б ел ар у сь  от
26 ф евраля  2021 г. №  117

Ж и л и щ н о - 
к о м м у н ал ьн ы е  
у сл у ги  и ж и л и щ н о е  
стр о и тел ь ств о

П ав л о в и ч ск и й
сел ьск и й
и с п о л н и те л ьн ы й
к о м и тет

г

698 ,00

И то го  по п р о гр ам м е 698 ,00
И Т О Г О 19 994 ,42



Обоснование необходимости принятия (издания) 
решения Павловичского сельского Совета депутатов 

«Об изменении решения Павловичскогосельского Совета депутатов от
30 декабря 2021 г. № 34-2»

1. Цель и правовые основания подготовки решения
Решение подготовлено в целях внесения изменений в отдельные 
показатели бюджета сельского Совета на основании пункта 2 статьи 122 
Бюджетного кодекса Республики Беларусь.

2. Обоснованность выбора вида нормативного правового акта
На основании пункта 4 статьи 33 Закона Республики Беларусь от 17 
июля 2018 г. № 130-3 «О нормативных правовых актах» внесение 
изменений в нормативный правовой акт осуществляются принявшим 
(издавшим) его нормотворческим органом (должностным лицом) путем 
принятия (издания) нормативного правового акта того же вида, что и 
этот акт.

3. Предмет правового регулирования структурных элементов 
решения, изменяющих существующее правовое регулирование 
соответствующих общественных отношений, информация об 
изменении концептуальных положений законодательства, институтов 
отрасли (отраслей) законодательства и правовых последствиях такого 
изменения.

Произведено перераспределение ассигнований с раздела 
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство» 
подраздел «Благоустройство населенных пунктов» на раздел 
«Общегосударственная деятельность» подраздела «Органы местного 
управления и самоуправления» в сумме 18 7,31 рублей. На основании 
вышеизложенного вносятся соответствующие изменения в приложения 
2-4 решения.

Уточнение показателей районного бюджета направлено на 
обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных 
средств.

4. Результаты анализа:
4.1. актов законодательства, относящихся к предмету правового 

регулирования проекта, и практики их применения 
Проанализировано решение Павловичского сельского Совета депутатов 
от 30 декабря 2021 г. № 34-2 «О бюджете сельского Совета на 2022 год».

4.2. актов законодательства иностранных государств, относящихся
к предмету правового регулирования проекта, и практики их
применения

Не проводился.
4.3. международных договоров Республики Беларусь и иных 

международно-правовых актов**, содержащих обязательства 
Республики Беларусь, относящихся к предмету правового 
регулирования проекта, и практики их применения
Не проводился.

4.4. на предмет соответствия проекта международным договорам 
и иным международно-правовым актам**, относящимся к 
соответствующей сфере правового регулирования.
Не проводился.



2

5. Информация, отражаемая в соответствии с Законом Республики 
Беларусь от 23 июля 2008 г. № 421-3 «О международных договорах 
Республики Беларусь».
Информация отсутствует.

6. Результаты научных исследований в области права, публикации 
в средствах массовой информации, глобальной компьютерной сети 
Интернет, обращения граждан и юридических лиц, относящиеся к 
предмету правового регулирования проекта.
Не проводились.

7. Всесторонний и объективный прогноз предполагаемых 
последствий принятия (издания) нормативного правового акта, в том 
числе соответствие проекта социально-экономическим потребностям и 
возможностям общества и государства, целям устойчивого развития, а 
также результаты оценки регулирующего воздействия.
В результате принятия данного решения будут внесены 
сбалансированные изменения в показатели бюджета сельского Совета 
на 2022 год.

8. Информация о результатах публичного обсуждения проекта и 
рассмотрения поступивших при этом замечаний и (или) предложений. 
Публичное обсуждение проекта не проводилось.

9. Краткое содержание изменений, подлежащих внесению в 
нормативные правовые акты, проектов, подлежащих подготовке, а 
также перечень нормативных правовых актов (их структурных 
элементов), подлежащих признанию утратившими силу в связи с 
принятием (изданием) нормативного правового акта.

Необходимость внесения изменений в нормативные правовые 
акты, признания утратившими силу иных нормативных правовых актов 
в связи с принятием настоящего решения отсутствует.

Председатель сельского 
Совета депутатов М.В.Стафеева



Начальнику финансового отдела 
Кировского райисполкома 
Шупиковой Г.Г.

24.11.2022 №44-1

На основании решения внеочередной сессии Павловичского 
сельского Совета депутатов от 24.11.2022 № 44-1 «О внесении изменений в 
решение Павловичского сельского Совета депутатов от 30 декабря 2021 г. 
№ 34-2» внесены следующие изменения в роспись бюджета сельского 
Совета:

Расходы:
рублей

Г
ла

ва

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

В
и

д

П
ар

аг
ра

ф

П
ро

гр
ам

м
а

П
од

п
ро

гр
ам

м
а

К
ат

ег
ор

и
я

С
та

ть
я

П
од

ст
ат

ья

Э
ле

м
ен

т

ч
ог

1 
кв

ар
та

л

2 
кв

ар
та

л

3 
кв

ар
та

л

4 
кв

ар
та

л

010 01 01 04 008 99 0 1 10 01 00 802 ,00 0.00 0 ,00 0.00 802 ,00

010 01 01 04 008 99 0 1 10 03 05 -8,91 0 ,00 0 ,00 0,00 -8,91

010 01 01 04 008 99 0 1 10 05 00 -21 .12 0 ,00 0 ,00 0.00 -21 ,12

010 01 01 04 008 99 0 1 10 06 00 94,03 0 ,00 0,00 0,00 94,03

010 01 01 04 008 99 0 1 10 07 01 815 ,39 0 ,00 0,00 0,00 815 ,39

010 01 01 04 008 99 0 1 10 07 03 51,00 0 ,00 0,00 0,00 51,00

010 01 10 03 036 99 0 1 10 07 01 84.92 0 ,00 0.00 0.00 84,92

010 06 03 00 152 17 2 1 10 10 05 -1817.31 0 ,00 0.00 0.00 -1817,31

И того: 0 ,00 0 .00 0 ,00 0,00 0 ,00

Председатель сельского 
исполнительного комитета


